ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
___________2019 г.                      г. Георгиевск                                         № ____

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2019 г. № 516

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставлении субсидий за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2019 г.     № 516 «О предоставлении субсидий за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В подпункте 4.5 слово «просроченной» исключить.
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Объявление о проведении конкурсного отбора размещается на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 15 календарных дней до окончания срока подачи конкурсных заявок.

Такое объявление должно содержать:
дату подведения итогов конкурсного отбора;
срок подачи конкурсных заявок;

время и место подачи конкурсных заявок;
перечень документов, необходимых для участия в конкурсном отборе, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.».
1.3. В пункте 7:
1.3.1. Подпункт 7.5 изложить в следующей редакции:
«7.5. Копию Соглашения о сотрудничестве между администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края, отделом МВД России по Георгиевскому городскому округу и народной дружиной из числа казачьего общества по вопросам участия народной дружины в охране общественного порядка на территории Георгиевского городского округа на текущий календарный год.».

1.3.2. Подпункт 7.6 слово «просроченной» исключить.
1.3.3. Подпункт 7.7 изложить в следующей редакции:
«7.7. Количество членов казачьего общества, привлекаемых к выходам на охрану общественного порядка (на финансовый год, в котором планируется получение субсидий).».
1.3.4. Подпункт 7.11 изложить в следующей редакции:
«7.11. Сведения о населенных пунктах Георгиевского городского округа, в которых планируется патрулирование (на финансовый год, в котором планируется получение субсидий).».
1.3.5. В подпункте 7.12 слова «за предшествующий год» заменить словами «на финансовый год, в котором планируется предоставление субсидии».

1.3.6. В подпункте 7.13 слова «за предшествующий год» заменить словами «на финансовый год, в котором планируется предоставление субсидии».
1.3.7. Подпункт 7.14 признать утратившим силу.

1.4. В пункте 8 слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».
1.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Для отбора казачьих обществ, претендующих на получение субсидии, администрация своим постановлением образует конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора казачьих обществ на получение субсидии (далее соответственно – конкурсная комиссия, конкурсный отбор), утверждает положение о конкурсной комиссии и её состав.
Конкурсная комиссия в срок не более 10 календарных дней с даты окончания срока подачи заявок рассматривает и оценивает документы, в соответствии со следующими критериями конкурсного отбора:

количество членов казачьего общества, являющихся членами народных дружин из числа казаков (на дату подачи заявки);

количество выходов на охрану общественного порядка членов народных дружин из числа казаков (на финансовый год, в котором планируется предоставление субсидии) на основании представленной казачьим обществом информации;

продолжительность несения охраны общественного порядка членами народных дружин из числа казаков (на финансовый год, в котором планируется предоставление субсидии) на основании представленной казачьим обществом информации;

количество членов казачьего общества, привлекаемых к выходам на охрану общественного порядка (на финансовый год, в котором планируется получение субсидий);

количество населенных пунктов Георгиевского городского округа, в которых планируется патрулирование (на финансовый год, в котором планируется получение субсидий).

Оценка документов осуществляется конкурсной комиссией в соответствии с балльной шкалой показателей оценки критериев конкурсного отбора согласно приложению 4 к настоящему порядку.
Подведение итогов конкурсного отбора осуществляется в день, указанный в объявлении о проведении конкурсного отбора.

Казачье общество вправе присутствовать при подведении итогов конкурсного отбора.

Администрация в течение 3 рабочих дней со дня подведения итогов конкурсного отбора письменно направляет казачьим обществам, подавшим конкурсные заявки, уведомление о результатах конкурсного отбора по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.».
1.6. В Приложении 4 к Порядку:

1.6.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Количество членов казачьего общества, привлекаемых к выходам на охрану общественного порядка:

1 дружинник – 1 балл.».
1.6.2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Количество населенных пунктов Георгиевского городского округа, в которых планируется патрулирование:

1 участок населенный пункт – 5 баллов.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Рудика В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с             25 февраля 2019 года.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник управления по общественной безопасности администрации                                        В.В.Рудик

Проект визируют:

первый заместитель главы администрации                                         Ж.А.Донец

управляющий делами администрации                                          Н.Е.Филиппова

заместитель главы администрации -

начальник финансового управления

администрации                                                                              И.И.Дубовикова

начальник отдела планирования,

учета и контроля администрации                                                    Л.Л.Фисунова

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм

Проект подготовлен заместителем начальника управления – начальником   отдела по взаимодействию с силовыми структурами, казачеством, некоммерческими и религиозными организациями администрации
                                                                                                         И.В.Самариным